

- **MARZEC 2022 – KRYZYSY HUMANITARNE**

Akcja – POMOC DLA UKRAINY



<https://sp25.zso3.olsztyn.pl/2022/02/pomoc-dla-ukrainy-z-unicef/>

Zapoznanie z filmem przygotowanym przez UNICEF Polska <https://youtu.be/DNyw6SI0-HQ> oraz krótkimi opisami kilkunastu najważniejszych kryzysów, które miały miejsce w zeszłym roku: [https://unicef.pl/co-robimy/aktualnosci dla-mediów/14-kryzysow-o-ktorych-musisz-wiedziec](https://unicef.pl/co-robimy/aktualnosci-dla-mediow/14-kryzysow-o-ktorych-musisz-wiedziec)

WAŻNE DATY W KĄCIKU UNICEF

- 08.03. Międzynarodowy Dzień Kobiet
- 21.03. Międzynarodowy Dzień Szczęścia
- 21.03. Pierwszy Dzień Wiosny
- 22.03. Światowy Dzień Wody

Materiały edukacyjne UNICEF.



styczeń/luty 2022

NAJWIĘKSZE KRYZYSY 2021 ROKU

2021 rok nie był łaskawy dla dzieci. Najmłodszy cierpieli z powodu kryzysów, na które nie mają wpływu. Podsumowaliśmy ostatnie 12 miesięcy i wskazaliśmy na 14 największych kryzysów, o których każdy powinien wiedzieć.



Dwa lata temu pandemia COVID-19 ogarnęła cały świat, a życie setek milionów dzieci wyrzuciło się do góry nogami. W 2021 roku sytuację pogorszyły narastające konflikty, ubóstwo i coraz bardziej dotkliwe skutki zmian klimatu. Jak zawsze w takich sytuacjach, to właśnie dzieci ucierpiały najbardziej. W 2022 r. organizacja chce dotrzeć z pomocą do 177 mln dzieci w 145 krajach świata. Potrzeba na to aż 9,4 mld dolarów. To najwyższy w historii UNICEF apel o pomoc. Skąd tak duże potrzeby? UNICEF przybliży 14 największych kryzysów: <https://unicef.pl/co-robimy/aktualnosci/dla-mediow/14-kryzysow-o-ktorych-musisz-wiedziec>. Przeczytajcie, gdzie pomoc UNICEF jest najpilniejsza.

Zachęcamy także do obejrzenia filmu przedstawiającego każdy z wymienionych kryzysów: <https://youtu.be/DNyw6S10-HQ>.

ESKALACJA KONFLIKTU W JEMENIE



Rośnie liczba dzieci, które giną na skutek konfliktu w Jemenie. UNICEF jest na miejscu i niesie pomoc. Ted Chaiban, Dyrektor Regionalny UNICEF ds. Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej wydał w tej sprawie specjalne oświadczenie:

„Wojna w Jemenie to jeden z najbrutalniejszych konfliktów w najnowszej historii. Dzieci płacą za niego najwyższą cenę. UNICEF apeluje do stron konfliktu i tych, którzy mają na nie wpływ, aby cały czas chroniły dzieci. Obszary zamieszkałe przez ludność cywilną nie mogą być celem ataków. Chroniona powinna być również infrastruktura cywilna taka jak szkoły i szpitale. Od początku wojny w Jemenie UNICEF potwierdził, że ponad 10 tysięcy dzieci zginęło lub zostało rannych. To jedynie zweryfikowane dane. Faktyczna liczba może być o wiele wyższa.”

UNICEF Polska zbiera środki na pomoc ofiarom kryzysu w Jemenie. Pomóc można poprzez stronę: unicef.pl/jemen. Zebrane w Polsce fundusze zostaną przeznaczone na leczenie niedożywienia u dzieci, leki oraz pomoc ratującą życie.

